 KORPS POLITIE SURINAME
AFDELING/DEPT.: DIENST CRIMINELE INFORMATIE VERZORGING

Levensberovingen over het jaar / Homicides 2019
Overzicht levensberovingen over het jaar 2019 ingedeeld in kwartalen / 
Homicide cases per quarter 
	Kwartalen/ Quarter
	Doodslag/ Manslaughter
	Moord/ Murder
	Zware Mishandeling. de dood ten gevolge/ Severe abuse resulting in death
	Roofmoord/ Murder with Robbery 
	Totaal / Total cases
	Opgelost/ Solved cases

	1ste kw.
	4
	3
	-
	2
	9
	5

	2e kw.
	1
	3
	1
	1
	6
	2

	3e kw.
	2
	2
	-
	1
	5
	1

	4e kw.
	-
	5
	-
	5
	10
	4

	Totaal
	7
	13
	1
	9
	30
	12



Overzicht slachtoffer en daders naar geslacht / Overview victims and perpetrators by sex 

	Delict / Crime (zie boven#)
	Slachtoffers/ Victims
	Daders/ Perpetrators

	
	Man/ Male
	Vrouw/ Female
	Man/ Male
	Vrouw/ Female
	Onbekend/ Unknown

	Moord/ Murder#
	7
	6
	9
	1
	3

	Doodslag/ Manslaughter#
	7
	-
	5
	1
	-

	Roofmoord/ Robbery (assault)#
	8
	1
	6
	-
	4

	Zware mishandeling de dood ten gevolge/ Severe mistreatment resulting in death #
	1
	-
	3
	-
	-

	Totaal/ Total
	23
	7
	23
	2
	7



Overzicht slachtoffers en daders naar leeftijd/ Overview victims and perpetrators by age

	Leeftijd/ Age
	Slachtoffers/ Victims
	Daders/ Perpetrators

	
	Man/ Male
	Vrouw/ Female
	Man/ Male
	Vrouw/ Female

	15 – 20 jaar/year
	-
	1
	1
	[bookmark: _GoBack]-

	21 – 30 jaar/year
	1
	1
	4
	1

	31 – 40  jaar/year
	4
	1
	2
	-

	41 – 50 jaar/year
	5
	1
	1
	1

	51 en ouder/ 51 & older
	6
	3
	1
	-

	Onbekend/ Unknown
	7
	-
	22
	-

	Totaal
	23
	7
	30
	2









Overzicht Relatie slachtoffer en dader/ Overview relationship between victims and perpetrators	
	Relatie slachtoffer - dader / Relationship between victim and perpetrator
	Totaal / Total

	Vrouw – man (koppel) / 
Woman – man (couple)
	1

	Grootmoeder - kleinzoon /Grandmother - grandson
	1

	Vader-pleegzoon  / 
Father - foster son
	1

	Vriendin - vriend / 
Girlfriend - boyfriend
	2

	Kennissen van elkaar /  
Acquaintances with each other
	7

	Huisgenoten / Housemates
	1

	Afrekening / Reckoning
	3

	Relatie onbekend – Relationship Unknown 
	14

	Totaal / Total
	30



Bron/ Source: KPS / DCIV

